



**Mineral Exploration and Consultancy Limited**  
(Formerly Mineral Exploration Corporation Limited)  
(A Government of India Enterprise)  
Human Resource Division

No. MECL/HR/Claims-Pen./2023-24/3156

Date: 21.12.2023

**CIRCULAR**

**Subject: 'Nidhi Aapke Nikat' awareness program by EPFO, Nagpur region at MECL Training Centre at Utility Complex, Nagpur.**

1. As all of you are aware, the Employees' Provident Fund Organisation (EPFO), Nagpur, caters to the social security needs of its members.
2. We are pleased to inform that EPFO organisation, Nagpur Region, have agreed to organise '**Nidhi Aapke Nikat**' awareness session (open house program) as per the following details :-

| S.No. | Programme                             | Date & Time               | Venue                                 |
|-------|---------------------------------------|---------------------------|---------------------------------------|
| 1     | 'Nidhi Aapke Nikat' Awareness Session | 27-12-2023 & at 09.00 hrs | MECL Training Centre, Utility Complex |

3. This programme is designed for the awareness and sensitization about EPF, Pension Scheme/s and information exchange. The programme will be facilitated by the Commissioner of EPFO, Nagpur Region, and their team.
4. Since it is a open house program, the participants from other nearby CPSEs are also expected to attend the programme.
5. View above, All GMs / HODs are advised to inform all employees under their control to participate in the above '**Nidhi Aapke Nikat**' Awareness Session.
6. Further, all the ex-employees are hereby intimated to attend the above '**Nidhi Aapke Nikat**' Awareness Session as per the above mentioned details.

  
21/12/23  
Dr. Ch. Sreerama Murthy  
General Manager (HR)

Copy for information: (Through Email)

1. CMD
2. D (F)(I/C)
3. D (T)
4. CVO

Distribution: (Through Email)

1. All GMs
2. All HoDs/All DGMS
3. All Section Heads
4. Sr. Manager(IT)-For uploading the same on MECL website and MECL Connect
5. All the Ex-employees (through MECL website)



मिनरल एक्सप्लोरेशन एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड  
(पूर्व में मिनरल एक्सप्लोरेशन कार्पोरेशन लिमिटेड )  
(भारत सरकार का उद्यम)

**MINERAL EXPLORATION AND CONSULTANCY LIMITED**  
(FORMERLY MINERAL EXPLORATION CORPORATION LIMITED)  
(A Government of India Enterprise)

**मानव संसाधन प्रभाग**

सं.एमईसीएल/मा.सं./दावे-पेंशन/2023-24/3156

दिनांक: 21/12/2023

**परिपत्र**

**विषय : ईपीएफओ, नागपुर क्षेत्र द्वारा एमईसीएल प्रशिक्षण केंद्र, यूटिलिटी कॉम्प्लेक्स, नागपुर में 'निधि आपके निकट' जागरूकता कार्यक्रम।**

1. जैसा कि आप सभी जानते हैं, कर्मचारी भविष्य निधि संगठन (ईपीएफओ), नागपुर, अपने सदस्यों की सामाजिक सुरक्षा आवश्यकताओं को पूरा करता है।
2. हमें यह बताते हुए खुशी हो रही है कि ईपीएफओ संगठन, नागपुर क्षेत्र, निम्नलिखित विवरण के अनुसार 'निधि आपके निकट' जागरूकता सत्र (ओपन हाउस प्रोग्राम) आयोजित करने के लिए सहमत हो गया है:-

| क्र.सं. | कार्यक्रम                      | तारीख एवं समय                     | स्थान   |
|---------|--------------------------------|-----------------------------------|---|
| 1       | 'निधि आपके निकट' जागरूकता सत्र | 27-12-2023 को<br>प्रातः 09.00 बजे | एमईसीएल प्रशिक्षण केंद्र,<br>यूटिलिटी कॉम्प्लेक्स |

3. यह कार्यक्रम ईपीएफ, पेंशन योजनाओं और सूचना आदान-प्रदान के बारे में जागरूकता और संवेदीकरण के लिए बनाया गया है। कार्यक्रम का संचालन ईपीएफओ, नागपुर क्षेत्र के आयुक्त और उनकी टीम द्वारा किया जाएगा।
4. चूंकि यह एक ओपन हाउस कार्यक्रम है, इसलिए आसपास के अन्य सीपीएसई के प्रतिभागियों से भी कार्यक्रम में भाग लेने की उम्मीद की जाती है।
5. उपरोक्त को देखते हुए सभी महाप्रबंधकगण/प्रभाग प्रमुखगण को सलाह दी जाती है कि वे अपने नियंत्रण वाले सभी कार्मिकगण को उपरोक्त 'निधि आपके निकट' जागरूकता सत्र में भाग लेने के लिए सूचित करें।
6. इसके अलावा, सभी भूतपूर्व-कार्मिकगण को उपरोक्त विवरण के अनुसार उपरोक्त 'निधि आपके निकट' जागरूकता सत्र में भाग लेने के लिए सूचित किया जाता है।

नोट- परिपत्र के हिन्दी संस्करण में विसंगति के मामले में अंग्रेजी संस्करण का परिपत्र ही मान्य होगा।

  
डॉ. सी.एच. श्रीरामा मूर्ति  
महाप्रबंधक (मा.सं.)

सादर सूचना हेतु प्रतिलिपि: (ई-मेल के द्वारा परिचालित)

1. अधक्ष-सह-प्रबंधक निदेशक
2. निदेशक (वित्त) (प्रभारी)
3. निदेशक (तक.)
4. मुख्य सतर्कता अधिकारी

वितरण: (ई-मेल के द्वारा परिचालित)

1. सभी महाप्रबंधकगण
2. सभी प्रभाग प्रमुखगणगण/ सभी उपमहाप्रबंधकगण
3. सभी अनुभाग प्रमुखगण
4. वरि. प्रबंधक (आईटी)-एमईसीएल वेबसाइट और एमईसीएल कनेक्ट पर इसे अपलोड करने हेतु
5. सभी भूतपूर्व-कार्मिकगण (एमईसीएल वेबसाइट द्वारा)